
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ГИМНАЗИЯ № 2

Об утверждении перечня 
проблемно-творческих групп 
МБОУ гимназии №2

В соответствии с Постановлением Администрации города от 30.08.19. №6408 
"О календарном плане мероприятий для обучающихся и педагогических работников 
образовательных организаций, подведомственных департаменту образования на 
период 2020 и плановый 2021-2022 г.", приказом департамента образования 
Администрации города от 20.09.19. №12-03-696/9 "О присвоении, продлении, 
прекращении действия статуса опорной образовательной организации на 2019/20 
учебный год, протоколами заседания научно-методического совета от 05.06.2019 № 
16, от 08.07.2019 № 17, в целях координации деятельности МБОУ гимназии №2 по 
реализации стратегии развития муниципальной системы образования города 
Сургута до 2020 года 

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить:
1.1. Перечень проблемно-творческих групп, согласно приложению 1 к приказу.
1.2. Перечень координаторов проблемно-творческих групп, согласно 

приложению 2 к приказу.
2. Назначить:
2.1. Ответственным куратором по методическому сопровождению проблемно

творческих групп Билль И.А., учителя истории и обществознания, заместителя 
директора по УВР.

3. Действие приказа распространить на правоотношения, возникшие с 1 
сентября 2019 года.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗ

« J '' » ( [ ч ь  bj-'4* 2019 г.

г. Сургут

Директор



Приложение 1 к приказу .
от Цс&Я tofc-H-МЭр

Перечень проблемно-творческих групп

№ 
п/ 
п

Тема проблемно-творческой 
группы

Состав проблемно-творческой группы

1. "Семейное чтение" Учителя русского языка и литературы: 
Пудова Л .Г.,,

Граубергер Э.В.,
Ивлева Е.А.,
Учителя начальных классов:
Маркова Е.Н.,
Лудык О.В.,
Рябенко Т.Г.,
Танабаш Л.Н.,
Клиппа И.В.,
Павленко К.Г.,
Учителя иностранного языка:
Валиева Л.Р.,
Фокина И.Н.

2. "Школьные масс-медиа"
(Газета "Новости гимназии")

Билль И.Д., учитель истории и обществознания, зам. 
директора по УВР,
Слита Н.В., учитель русского языка и литературы, 
Валиева Л.Р., учитель иностранного языка,
Иванкив Н.Н., учитель немецкого языка.

3. "Гуманитарное образование 
средствами инновационных 
технологий"

Билль И.А., учитель истории и обществознания, зам. 
директора по УВР,
Валиева Л.Р., учитель иностранного языка,
Фокина И.Н., учитель иностранного языка.
Шелестов С.М., учитель технологии,
Стахнева Е.В., учитель технологии,
Слита Н.В., учитель русского языка и литературы, 
Киселева Е.Н., учитель истории и обществознания, 
Дивнич Т.В., учитель истории и обществознания, зам. 
директора по ВВВР
Рябенко Т.Г., учитель начальных классов, зам. директора 
по УВР

4. "Уроки настоящего" Билль И.А., учитель истории и обществознания, зам. 
директора по УВР

5. "Финансовая грамотность" Учителя истории и обществознания: 
Дивнич Т.В.,
Киселева Е.Н.,
Учителя математики:
Михайлова Н.И.,
Цвиль С.В.,
Сердюк И.В.,зам. директора по УВР, 
Яценко Е.В., методист



У

Приложение 2 к приказу,
от Д4-рд./3 K<iU'lh ^<o9№

А '

Перечень координаторов проблемно-творческих групп

№п/п Тема проблемно-творческой группы Ответственный координатор 
проблемно-творческой группы

1. "Семейное чтение" Граубергер Э.В., учитель русского языка и 
литературы -5-9 классы,
Маркова Е.Н., учитель начальных классов 
-1-4 классы
Валиева JI.P., учитель английского языка - 
англоязычные подпроекты

2. "Школьные масс-медиа" 
(Газета "Новости гимназии")

Слита Н.В., учитель русского языка и 
литературы

3. "Гуманитарное образование средствами 
инновационных технологий"

Валиева J1.P., учитель английского языка

4. "Уроки настоящего" Билль И.А., учитель истории и 
обществознания, зам. директора по УВР

5. "Финансовая грамотность" Киселева Е.Н., учитель истории и 
обществознания


